
Скупштина Града Београда на седници одржаној 18. јула 
2016. године, на основу члана 4. став 4. Закона о комунал-
ним делатностима („Службени гласник РС”, број 88/11) и 
члана 25. став 1. тачка 8. и члана 31. Статута Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 
„Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛ-

НОМ РЕДУ

Члан 1. 
У Одлуци о комуналном реду („Службени лист Града 

Београда”, бр. 10/11, 60/12, 51/14, 92/14, 2/15, 11/15 и 61/15), 
у члану 38. у ставу 1. после речи: „поставити” додају се 
речи: „комунални објекти, опрема и мобилијар, као и други 
објекти, опрема и мобилијар (у даљем тексту: урбана опре-
ма и урбани мобилијар).”

У истом члану и ставу после тачке 12. брише се тачка 
ставља запета и додаје нова тачка, која гласи:

„13. друга урбана опрема и урбани мобилијар.”
У истом члану после става 2. додаје се седам нових ста-

вова који гласе:
„Урбана опрема и урбани мобилијар из ст. 1. и 2. овог 

члана која се поставља на површинама из члана 19. став 1. 
тач. 1. и 2, осим зелене површине поред и око стамбених 
и пословних зграда, на делу територије Града Београда, по 
зонама, у оквиру Генералног урбанистичог плана Града Бе-
ограда („Службени лист Града Београда”, број 11/16) мора 
испуњавати услове у погледу типа, величине, изгледа и дру-
гих карактеристика, утврђене Каталогом урбане опреме за 
уређење и опремање јавних површина на делу територије 
Града Београда обухваћене Генералним урбанистичким 
планом (у даљем тексту: каталог), изузев урбане опреме и 
урбаног мобилијара који се поставља на основу ауторских 
решења по спроведеном конкурсу.

Каталог из става 3. овог члана је саставни део ове одлу-
ке. (прилог 1.)

Овом одлуком утврђује се седам зона у којима се поста-
вља урбана опрема и урбани мобилијар из овог члана.

Зоне и границе зона одређене су oписом и списком зона 
за уређење и опремање јавних површина на делу терито-
рије града Београда обухваћене Генералним урбанистичким 
планом, који је саставни део ове одлуке. (прилог 2.)

Саставни део текстуалног описа граница зона чини гра-
фички прилог у аналогном и електронском облику.

У случају неслагања текстуалног дела и графичког при-
лога, примењује се графички прилог.

Урбана опрема и урбани мобилијар из ст. 1. и 2. овог чла-
на која се поставља на површинама из члана 19. став 1. тач. 
1. и 2, на делу територије Града Београда ван оквира Генерал-
ног урбанистичког плана Града Београда, може испуњавати 
услове утврђене каталогом из става 3. овог члана.”

Члан 2.
У члану 50. oдлуке став 6. се брише.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 3.
Посебне одлуке и други прописи града којима је дефи-

нисан тип, величина, изглед и друге карактеристике обје-
ката и урбане опреме из члана 38. став 2. ускладиће се са 
одредбама ове одлуке у року од три месеца од ступања на 
снагу ове одлуке. 

Члан 4.
Замена објеката и урбане опреме из члана 38, вршиће се у 

складу са годишњим програмом радова јавних комуналних 
предузећа, најдуже у року од пет година од дана ступања на сна-
гу ове одлуке, као и кроз пројекте јавно-приватног партнерства.

Члан 5.
Захтеви за постављање објеката из члана 38. поднети до 

дана ступања на снагу ове одлуке решаваће се у складу са 
одредбама ове одлуке. 

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 352-502/16-С, 18. јула 2016. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Прилог 1

КАТАЛОГ УРБАНЕ ОПРЕМЕ 
за уређење и опремање јавних површина на делу 

територије Града Београда обухваћене Генералним 
урбанистичким планом

УВОД
Каталог урбане опреме је интегрални документ којим су 

дефинисана упутства за избор урбане опреме, мобилијара 

Година LX Број 75 19. јул 2016. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 75 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.

и текстуре који се постављају на делу територије града Бео-
града. Документом су дефинисане карактеристике и изглед 
појединачних елемената урбане опреме, мобилијара и текс-
туре, као и њихова просторна примена у оквиру дефиниса-
них зона града. 

Каталог је настао као резултат евалуације документације о 
постојећим елементима који се примењују на територији града 
Београда, а коју су доставиле надлежне градске институције и 
јавна предузећа. На основу наведене анализе извршена је се-
лекција постојећих елемената чиме је утврђено који елементи 
се задржавају, који елементи се задржавају са одређеним сте-
пеном корекције, а које елементе треба потпуно уклонити и 
заменити новим. У складу са тим извршен је избор и презен-
тација постојећих елемената, избор, корекција и презентација 
постојећих елемената који се модификују, као и дизајн и пре-
зентација нових елемената урбане опреме и мобилијара. 

Каталог урбане опреме – Упутство за избор урбане оп-
реме, мобилијара и текстуре који се постављају на терито-
рији Града Београда – је подељен на три основне категорије 
(поглавља):

– А – Урбана опрема, 
– Б – Урбани мобилијар, 
– В – Урбана текстура. 
Основне категорије се даље деле на групе елемената, 

класификоване према својој функцији у отвореном јавном 
градском простору и означене каталошким бројем наведе-
ним у индексу. Презентација сваког елемента у оквиру ка-
талога састоји се од цртежа и текстуалног описа основних 
карактеристика које се односе на: материјал, боју, вид заш-
тите, монтажу и специфичности које су приказане у напо-
мени. На сваком каталошком листу у горњем левом углу 
дата је боја којом су означене територијалне зоне у којима 
се посматрани елемент примењује. 

Просторна примена сваког појединачног елемента урба-
не опреме, мобилијара и текстуре одређена је унапред дефи-
нисаним зонама дела територије града Београда, обухваћене 
Генералним урбанистичким планом приказаних на мапи. 
Сходно наведеном, део територије града Београда, одређе-
на границама Генералног урбанистичког плана („Службени 
лист Града Београда”, број 11/16), подељена је на шест тери-
торијалних зона и зону у којој се забрањује примена елеме-
ната за оглашавање већих од рекламних медија малог фор-
мата – City Light. Зоне су формиране на основу просторних 
зона дефинисаних Генералним урбанистичким планом Гра-
да Београда („Службени лист Града Београда”, број 11/16), 
зонама на територији града Београда дефинисаних одлуком 
о одређивању зона на територији града Београда („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 87/14, 43/15, 69/15), а као један 
од критеријума за утврђивање висине локалних комунал-
них такси, накнаде за уређивање грађевинског земљишта и 
доприноса за уређивање грађевинског земљишта, мапе не-
покретних културних добара Завода за заштиту споменика 
културе Града Београда и праваца простирања пословно-тр-
говачких улица и позицијом центара насеља и општина де-
финисаних Генералним планом 2021 („Службени лист Града 
Београда”, бр. 27/03, 25/05, 34/07, 63/09, 70/14) У складу са 
наведеним, зоне на којима се примењују одређени елементи 
урбане опреме, мобилијара и текстуре обухватају: 

– Зону 1 – заштићену зону града којој припадају Београд-
ска тврђава и споменик културе (културно добро од исто-
ријског значаја) и просторне културно-историјске целине 
Косанчићев венац, Копитарева градина, подручје око Доси-
тејевог лицеја, Топчидерски парк и старо језгро Земуна; 

– Зону 2 – подручје Кнез Михаилове улице одређено 
границама просторне културно-историјске целине Кнез 
Михаилове улице као културног добра од изузетног значаја; 

– Зону 3 – подручје Новог Београда – део простора град-
ске општине Нови Београд утврђеног границом коју фор-
мирају Улица Џона Кенедија и река Дунав на северу, Улица 
Тошин бунар, Ауто-пут братства и јединства, Улица парти-
занске авијације, Улица Благоја Маријановића Моше, Улица 
Тошин бунар, Улица земунска и Улица војвођанска на запа-
ду, Улица др Ивана Рибара и река Сава на југу и истоку. 

– Зону 4 – подручје централне зоне утврђене границом 
реке Дунав на северу, улицама деспота Ђурђа, Сибињанин 
Јанка, Душана Вукасовића, Угриновачком, Ивићевом, То-
шин бунар и Џона Кенедија и реком Савом на западу, ули-
цама Дринићком, Саве Живановића, Косте Живковића, 
Вељка Лукића Курјака, Булеваром ослобођења, Улицом Три-
ше Кецлеровића, Бокељском, Устаничком, Митрополита 
Стратимировића, Војводе Пријезде и Господара Вучића на 
југу и Улицом Војислава Илића, Поп Стојановом, Тршћан-
ском, Војводе Саватија, Војводе Бране, Кнез Даниловом, 
Старине Новака, Здравка Чалара и Булеваром деспота Сте-
фана и Панчевачким мостом на истоку. Поред наведене те-
риторије, зона 4 обухвата и главне градске уличне потезе: 
Булевар деспота Стефана, Улицу Цвијићеву и Димитрија 
Туцовића, Булевар краља Александра, Улице Макензијеву, 
Цара Николаја II, Милешевску, Жичку и Војислава Илића, 
Јужни булевар, Булевар војводе Степе, Улицу пожешку, 
Улицу првомајску, Улицу угриновачку и Улицу цара Душа-
на у Земуну и центре насеља Блок Зага Маливук, Роспи Ћу-
прија, Мали Мокри Луг, Степа Степановић, Церак виногра-
ди и Сремчицу. Ову зону карактерише доминантан урбани 
и јавни градски карактер, компактност урбаног ткива и 
комплексност и вишеслојност намена и функција. 

– Зона 5 – средња зона простире се од граница зоне 3 
(Нови Београд) и зоне 4 (централне зоне) и обухвата повр-
шину средње зоне одређене ГУП-ом („Службени лист Града 
Београда”, број 11/16) која укључује и територију ограничену 
потезом Железничке пруге Загреб–Београд на северу, про-
дужетак потеза Шевине улице на истоку, аутопут Братства и 
јединства, продужетак потеза Железничке улице и продуже-
так потеза Улице Марка Челебоновића на југу и продужетак 
потеза саобраћајнице Т6 на западу. Ова зона има претежни 
карактер „подручја континуално изграђеног простора града 
изван централне зоне и карактеришу је организовани ком-
плекси стамбене изградње, концентрације градских функ-
ција уз главне градске саобраћајнице, већа заступљеност 
зелених површина, али и мањи ниво компактности урбане 
структуре” („Службени лист Града Београда”, број 11/16). 

– Зона 6 – периферна зона се простире од граница 
средње зоне до границе ГУП-а. Ову зону ,,карактеришу пре-
тежно породична стамбена изградња организована у виду 
енклава, подручја непланске и неорганизоване изградње са 
често неадекватним нивоом опремљености саобраћајном и 
комуналном инфраструктуром и мањим степеном доступ-
ности и покривености јавним градским функцијама и садр-
жајима, у појединим деловима карактер приградских и сеос-
ких насеља, као и заступљеност пољопривредних и шумских 
површина.” („Службени лист Града Београда”, број 11/16).

– Зона 7 – зона у којој се забрањује примена елемената 
за оглашавање већих од рекламних медија малог форма-
та – City Light, уз изузетак рекламних стубова. Ово под-
ручје обухвата територије непокретних култуних добара 
– целина под претходном заштитом: историјско језгро Бе-
ограда, Савамалу, Теразије и Крунску улицу из које треба 
изоставити потезе од угла Нушићеве и Дечанске улице, Те-
разијски тунел, Зелени венац, Бранкове улице и Бранковог 
моста до Саве; Савску улицу од Улице војводе Миленка до 
Карађорђеве и Карађорђеву до Црногорске улице; Земун-
ски пут од Карађорђеве улице до Саве, као и простор Ка-
рађорђеве испод Бранковог моста. 



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 3

Водећи се карактером издвојених зона и специфи-
чностима урбане опреме, мобилијара и текстуре који су се 
нашли у овом документу и његовом применом, очекује се 
остварење циља да се кроз елементе мале размере утиче на 
генерисање препознатљивости, а пре свега визуелног ква-
литета отворених јавних градских простора Београда.

ОПШТЕ ПРЕПОРУКЕ

Каталог урбане опреме је документ за избор урбане оп-
реме, мобилијара и текстуре који се постављају на јавним 
површинама на делу територије града Београда одређене 
ГУП-ом. Приликом уређења и обликовања јавних градских 
простора ауторски решених, а по спроведеном јавном кон-
курсу није обавезна примена овог документа. Поред наве-
деног, у отвореним јавним градским просторима и урба-
ним целинама у којима доминирају одређени материјали и 
начин опремања, а не поклапају се са препорукама за зону 
којој дати простор припада, предлог реконструкције и при-
мењених елемената прилагодити карактеру посматраног 
простора. Такође, у складу са технолошким напретком, мо-
гуће је усавршавати предложене елементе. 

Општа упутства која се односе на материјализацију 
обухватају: 

– Камен. 
– У зонама 1, 2, 3 и 4, у којима је предвиђено коришћење 

камена, користи се комбинација светлог и тамног гранита. 
– За обраду површина каменим плочама користити бу-

ковички у комбинацији са јабланичким гранитом. 
– Камену коцку за површине где је предвиђено њено ко-

ришћење, и камене ивичњаке радити од љишког или буко-
вичког гранита. 

– Бетон 
– На површинама где је предвиђено коришћење бетона 
(у зонама 5 и 6) примењивати чешљани или ливени бе-

тон, са дилатацијама на одговарајућем размаку. 
– Ивичњаке у зонама 5 и 6 радити од ливеног, белог бе-

тона. 
– Метал 
– За елементе који се израђују од црног челика неопход-

на је заштита процесом топлог цинковања. 
– Уколико се челични елементи боје, прво применити 

основну заштитну боју након које се ставља завршна боја. 
– Сви челични елементи који се боје морају одговарати 

стандарду 
– Сви елементи иду у RAL 7015. 
– Дрво 
– Сви елементи који се израђују од дрвета треба да буду 

израђени од јеловине, боровине, или смрче („чамовина”), 
док се приликом употребе храста треба извршити посебна 
припрема (дубинска импрегнација) како би ова врста дрве-
та одговарала свим временским приликама у Београду. 

– Због одолевања временским утицајима, могућа је и 
примена дрвених композита. 

– Боја дрвених елемената треба да буде природна („на-
тур”). 

– Уколико се за заштиту користи наменски лак за дрво, 
обавезно је да исти буде транспарентан без примеса пигме-
ната/мат. 

По завршетку монтаже стубова, клупа, ђубријера, стаја-
лишта и других елемената урбане опреме и мобилијара, 
јавну површину у коју је елемент уграђен вратити у прво-
битно стање, тако да спој између елемента и површине не 
буде већи од 1 cm у обиму око уграђеног елемента. 

Уколико је предвиђено да објекат буде нивелисан са ви-
сином поплочања (у нивоу површине), разлика у висини 
између елемента и остатка површине не сме прећи 3 mm. 

Посебну пажњу обратити на припрему простора за ве-
лике догађаје на површинама које не припадају саобраћај-
ним, на којима је потребно обезбедити прилаз у виду кон-
тинуиране подлоге која доприноси равномерном распореду 
терета. Такође, све фасаде до висине од 3 m, односно првог 
венца, заштитити антиграфит премазом. 

На фасадама објеката у зонама 1, 2, 3 и 4 могуће је поста-
вљати рекламе, ознаке фирми, меније ресторана итд., само 
уз дозволу Завода за заштиту споменика културе.

А 
УРБАНА ОПРЕМА 
А.1 Eлементи на површинама 
А.1.1 Поклопци на урбаним подовима 
А.1.1.1 Поклопци на урбаним подовима – Улица кнеза 

Михаила 
А.1.1.2 Шахт поклопци на урбаним подовима 
А.1.1.3 Поклопац за уградњу у плочник 
А.1.2 Бициклистичка стајалишта 
А.1.2.1 Косо бициклистичко стајалиште 
А.1.2.2 „П” бициклистичко стајалиште 
А.2 Елементи за ограничавање површина 
А.2.1 Елементи за разграничавање површина 
A.2.1.1 Метални стуб – Аутентик 
А.2.1.2 Дрвени стуб 
А.2.1.3 Осмоугаони камени стуб 
А.2.1.4 Метални стубови – Класик 
А.2.1.5 Металне ограде – Класик 
A.2.1.6 Камени стубови – Класик 
А.2.1.7 Урањајући стуб 
A.2.1.8 Метални стуб – Стандард 
А.2.1.9 Металне ограде – Стандард 
А.2.1.10 Бетонски стубови – Стандард 
А.2.1.11 Метални стубови – Simple 
А.2.1.12 Металне ограде – Simple 
А.2.2 Ограде 
А.2.2.1 Ограда H60 
А.2.2.2 Ограда H100 
А.2.2.3 Ограда H200 
А.2.2.4 Ограда H400 
A.3 Елементи за третман стабла 
А.3.1 Подне решетке за стабла 
А.3.1.1 Кружна подна решетка за стабла – Класик 
А.3.1.2 Кружна подна решетка за стабла – Стандард 
А.3.1.3 Квадратна подна решетка за стабла – Класик 
А.3.2 Заштитне ограде за стабла 
A.3.2.1 Кружна заштитна ограда за стабла H50 
А.3.2.2 Квадратна заштитна ограда за стабла H50 
A.3.2.3 Заштитна ограда за стабла – Класик 
A.3.2.4 Заштитна ограда за стабла – Стандард 
А.3.3 Жардинијере 
А.3.3.1 Жардинијера – Аутентик 
A.3.3.2 Жардинијера – Улица кнеза Михаила 
А.3.3.3 Жардинијере – Стандард 

Б 
УРБАНИ МОБИЛИЈАР
Б.1 Елементи за седење и ослањање 
Б.1.1 Клупе 
Б.1.1.1 Београдска клупа – Аутентик 
Б.1.1.2 Слободностојећа клупа – Улица кнеза Михаила 
Б.1.1.3 Kонзолна клупа – Улица кнеза Михаила 
Б.1.1.4 Камена коцка за седење – Улица кнеза Михаила 
Б.1.1.5 Мала клупа без наслона – Стандард 
Б.1.1.6 Мала клупа са наслоном – Стандард 
Б.1.1.7 Велика клупа без наслона – Стандард 



Број 75 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.

Б.1.1.8 Велика клупа са кратким наслоном – Стандард 
Б.1.1.9 Велика клупа са наслоном – Стандард 
Примена и могућност комбинoвања Стандард клупа 
Б.1.1.10 Бетонска клупа – Simple 
Б.1.2 Гарнитуре за пикник 
Б.1.2.1 Дрвена гарнитура за пикник 
Б.1.2.2 Дрвена гарнитура за пикник без сунцобрана 
Б.2 Елементи за одлагање 
Б.2.1 Ђубријере 
Б.2.1.1 Ђубријера – Аутентик 
Б.2.1.2 Ђубријера – Улица кнеза Михаила 
Б.2.1.3 Велике ђубријере – Стандард 
Б.2.1.4 Мале ђубријере – Стандард 
Б.2.1.5 Мала ђубријера – Класик 
Б.2.1.6 Мала ђубријера – Simple 
Б.2.1.7 Ђубријера – Simple 
Б.2.2 Подземни контејнери 
Б.2.2.1 Подземни контејнер за неселектовани отпад 
Б.2.2.2 Подземни контејнери за рециклабилни отпад 
Б.2.2.3 Подземни контејнер – Тип 2 
Б.2.3 Надземни контејнери 
Б.2.3.1 Надземни контејнер за рециклажу 
Б.2.3.2 Надземни контејнер 1,1 m³
Б.2.3.3 Надземни контејнер 3,2 m³ 
Б.2.3.4 Рециклажно звоно 
Б.3 Елементи за осветљење 
Б.3.1 Слободностојеће светиљке 
Б.3.1.1 Слободностојећа светиљка – Аутентик 
Б.3.1.2 Слободностојећа светиљка – Улица кнеза Миха-

ила 
Б.3.1.3 Једнокрака слободностојећа светиљка – Стандард 
Б.3.1.4 Двокрака слободностојећа светиљка – Стандард 
Б.3.1.5 Слободностојеће светиљке – примарне саобраћај-

нице – Класик – Тип 1 
Б.3.1.6 Слободностојеће светиљке – примарне саобраћај-

нице – Класик – Тип 2 
Б.3.2 Висеће светиљке 
Б.3.2.1 Висећа светиљка 
Б.4 Елементи за оглашавање 
Б.4.1 Рекламни стубови 
Б.4.1.1 Рекламни стуб осветљен 
Б.4.1.2 Рекламни стуб 8 m² просветљен – Тип 1 
Б.4.1.3 Рекламни стуб 8 m² просветљен – Тип 2 
Б.4.2 Рекламни медији 
Б.4.2.1 Рекламни медиј 12 m² – scroll 
Б.4.2.2 Рекламни медиј 12 m² просветљен или LED дис-

плеј 
Б.4.2.3 Рекламни медиј 12 m² осветљен споља 
Б.4.2.4 Рекламни медиј 8 × 3m (осветљен и просветљен) 
Б.4.2.5 Рекламни медиј 4,5 × 3m 
Б.4.3 Рекламни медији малог формата 
Б.4.3.1 Рекламни медији малог формата – City light 
Б.4.3.2 Рекламни медиј до 2,2 m² 
Б.4.3.3 Рекламни медиј малог формата – City light – scroll 
Б.5 Елементи за информисање пешака 
Б.5.1 Основни елементи интегралног система у функ-

цији информисања пешака 
Б.5.1.1 Интегрални систем информисања пешака 
Б.5.2 Елементи за обележавање објеката од значаја и 

споменика културе 
Б.5.2.1 Табле за обележавање објеката од значаја и спо-

меника културе 
Б.5.3 Табле добродошлице 
Б.5.3.1 „Добро дошли” табла 
Б.6 Утилитарни објекти и опрема 
Б.6.1 Киосци 

Б.6.1.1 Киоск НБК 15 С-А 
Б.6.1.2 Киоск НБК 15 С-Б 
Б.6.1.3 Киоск НБК 15 
Б.6.1.4 Киоск НБК 16 С-А 
Б.6.1.5 Киоск НБК 16 С-Б 
Б.6.1.6 Киоск НБК 16 
Б.6.2 Сајамске кућице 
Б.6.2.1 Сајамска кућица 
Б.6.3 Тезге 
Б.6.3.1 Тезга СТ 2015 
Б.6.3.2 Тезга СТ 2015 К 
Б.6.3.3 Мобилна тезга МТ 2015 
Б.6.4 Сенила 
Б.6.4.1 Сунцобран 
Б.6.4.2 Тенда 
Б.6.4.3 Конзолна тенда 
Б.6.4.4 Надстрешница за дешавања на отвореном 
Б.6.5 Стубови за означавање стајалишта јавног градског 

превоза 
Б.6.5.1 Стуб за означавање стајалишта јавног градског 

превоза 
Б.6.6 Стајалишта јавног градског превоза 
Б.6.6.1 Стајалиште јавног градског превоза – Тип 1 
Б.6.6.2 Стајалиште јавног градског превоза – Тип 2 
Б.6.6.3 Стајалиште јавног градског превоза – Тип 3 
Б.6.6.4 Стајалиште јавног градског превоза са интерак-

тивним LCD екраном 
Б.6.6.5 Стајалиште јавног градског превоза са тоалетом 
Б.6.6.6 Стајалиште јавног градског превоза са киоском 
Б.6.7 Јавни тоалети 
Б.6.7.1 Јавни тоалет 
Б.6.8 Чесме 
Б.6.8.1 „Г” чесма 
Б.6.9 Хидранти 
Б.6.9.1 Хидрант ,,Староградски” 
Б.6.9.2 Хидранти 

В 
УРБАНА ТЕКСТУРА 
В.1 Ивичњаци 
В.1.1 Камени ивичњаци 
В.1.2 Бетонски ивичњаци 
В.1.3 Камени ивичњак – сливник 
В.1.4 Камени ивичњак – прелазни 
В.1.5 Бетонски ивичњаци – прелазни 
В.1.6 Камени елемент за разграничавање 
В.2 Тактилне подне ознаке 
В.2.1 Тактилне подне ознаке – камен 
В.2.2 Тактилне подне ознаке – бетон и поликарбонатна 

пластика 
В.3 Осветљење фасада 
В.4 Степениште од камена 
В.5 Подлога за заштиту поплочања 
В.6 Примарне уличне мреже
В.6.1 Примарна улична мрежа – зоне 1, 2, 4 
В.6.2 Примарна улична мрежа – зоне 3, 5, 6 
В.7 Секундарне уличне мреже 
В.7.1 Секундарна улична мрежа – зоне 1, 2, 4 
В.7.2 Секундарна улична мрежа – зоне 3, 5, 6 
В.8 Уређење зелене површине – паркови и урбани џепо-

ви 
В.8.1 Уређење зелене површине – паркови и урбани џе-

пови – зоне 1, 2, 4 
В.8.2 Уређење зелене површине – паркови и урбани џе-

пови – зоне 3, 5, 6 



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 5



Број 75 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 7



Број 75 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 9



Број 75 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 11



Број 75 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 13



Број 75 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 15



Број 75 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 17



Број 75 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 19



Број 75 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 21



Број 75 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 23



Број 75 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 25



Број 75 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 27



Број 75 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 29



Број 75 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 31



Број 75 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 33



Број 75 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 35



Број 75 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 37



Број 75 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 39



Број 75 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 41



Број 75 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 43



Број 75 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 45



Број 75 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 47



Број 75 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 49



Број 75 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 51



Број 75 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 53



Број 75 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 55



Број 75 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 57



Број 75 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 59



Број 75 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 61



Број 75 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 63



Број 75 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 65



Број 75 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 67



Број 75 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 69



Број 75 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 71



Број 75 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 73



Број 75 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 75



Број 75 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 77



Број 75 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 79



Број 75 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 81



Број 75 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 83



Број 75 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 85



Број 75 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 87



Број 75 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 89



Број 75 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 91



Број 75 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 93



Број 75 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 95



Број 75 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 97



Број 75 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 99



Број 75 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 101



Број 75 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 103



Број 75 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 105



Број 75 – 106 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 107



Број 75 – 108 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 109



Број 75 – 110 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 111



Број 75 – 112 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 113



Број 75 – 114 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 115



Број 75 – 116 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 117



Број 75 – 118 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 119



Број 75 – 120 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 121



Број 75 – 122 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 123



Број 75 – 124 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 125



Број 75 – 126 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 127



Број 75 – 128 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 129



Број 75 – 130 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.

Прилог 2

ОПИС И СПИСАК ЗОНА
за уређење и опремање јавних површина на делу 

територије Града Београда обухваћене Генералним 
урбанистичким планом

ОПИС И СПИСАК ЗОНА

Просторна примена сваког појединачног елемента ур-
бане опреме, мобилијара и текстуре из Каталога урбане 
опреме одређена је унапред дефинисаним зонама дела тери-
торије града Београда, обухваћене Генералним урбанистич-
ким планом приказаних на мапи. Сходно наведеном, део 
територије града Београда, одређена границама Генерал-
ног урбанистичког плана („Службени лист Града Београ-
да”, број 11/16), подељена је на шест територијалних зона и 
зону у којој се забрањује примена елемената за оглашавање 
већих од сити лајта (City Light). Зоне су формиране на ос-
нову просторних зона дефинисаних Генералним урбанис-
тичким планом Града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, број 11/16), зонама на територији града Београда 
дефинисаних Одлуком о одређивању зона на територији 
града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 87/14, 
43/15, 69/15), а као један од критеријума за утврђивање ви-
сине локалних комуналних такси, накнаде за уређивање 
грађевинског земљишта и доприноса за уређивање грађе-
винског земљишта, мапе непокретних културних добара 
Завода за заштиту споменика културе Града Београда, пра-
ваца простирања пословно-трговачких улица и позицијом 
центара насеља и општина дефинисаних Генералним пла-
ном 2021 („Службени лист Града Београда”, бр. 27/03, 25/05, 
34/07, 63/09, 70/14) 

– Зону 1 – заштићену зону града којој припадају Београд-
ска тврђава и споменик културе (културно добро од исто-
ријског значаја) и просторне културно-историјске целине 
Косанчићев венац, Копитарева градина, подручје око Доси-
тејевог лицеја, Топчидерски парк и старо језгро Земуна; 

– Зону 2 – подручје Кнез Михаилове улице одређено 
границама просторне културно-историјске целине Кнез 
Михаилове улице као културног добра од изузетног значаја; 

– Зону 3 – подручје Новог Београда – део простора град-
ске општине Нови Београд утврђеног границом коју фор-
мирају Улица Џона Кенедија и река Дунав на северу, Улица 
Тошин бунар, Ауто-пут братства и јединства, Улица парти-
занске авијације, Улица Благоја Маријановића Моше, Улица 
Тошин бунар, Улица земунска и Улица војвођанска на запа-
ду, Улица др Ивана Рибара и река Сава на југу и истоку. 

– Зону 4 – подручје централне зоне утврђене границом 
реке Дунав на северу, улицама Деспота Ђурђа, Сибињанин 
Јанка, Душана Вукасовића, Угриновачком, Ивићевом, То-
шин бунар и Џона Кенедија и реком Савом на западу, ули-
цама Дринићком, Саве Живановића, Косте Живковића, 
Вељка Лукића Курјака, Булеваром ослобођења, Улицом Три-
ше Кецлеровића, Бокељском, Устаничком, Митрополита 
Стратимировића, Војводе Пријезде и Господара Вучића на 
југу и Улицом Војислава Илића, Поп Стојановом, Тршћан-
ском, Војводе Саватија, Војводе Бране, Кнез Даниловом, 

Старине Новака, Здравка Чалара и Булеваром деспота Сте-
фана и Панчевачким мостом на истоку. Поред наведене те-
риторије, зона 4 обухвата и главне градске уличне потезе: 
Булевар деспота Стефана, Улицу Цвијићеву и Димитрија 
Туцовића, Булевар краља Александра, улице Макензијеву, 
Цара Николаја II, Милешевску, Жичку и Војислава Илића, 
Јужни булевар, Булевар војводе Степе, Улицу пожешку, 
Улицу првомајску, Улицу угриновачку и Улицу цара Душа-
на у Земуну и центре насеља Блок Зага Маливук, Роспи Ћу-
прија, Мали Мокри Луг, Степа Степановић, Церак виногра-
ди и Сремчицу. Ову зону карактерише доминантан урбани 
и јавни градски карактер, компактност урбаног ткива и 
комплексност и вишеслојност намена и функција. 

– Зона 5 – средња зона простире се од граница зоне 3 
(Нови Београд) и зоне 4 (централне зоне) и обухвата повр-
шину средње зоне одређене ГУП-ом („Службени лист Града 
Београда”, број 11/16) која укључује и територију ограни-
чену потезом Железничке пруге Загреб–Београд на северу, 
продужетак потеза Шевине улице на истоку, аутопут Брат-
ства и јединства, продужетак потеза Железничке улице и 
продужетак потеза Улице Марка Челебоновића на југу и 
продужетак потеза саобраћајнице Т6 на западу. Ова зона 
има претежни карактер „подручја континуално изграђеног 
простора града изван централне зоне и карактеришу је ор-
ганизовани комплекси стамбене изградње, концентрације 
градских функција уз главне градске саобраћајнице, већа 
заступљеност зелених површина, али и мањи ниво ком-
пактности урбане структуре” („Службени лист Града Бео-
града”, број 11/16). 

– Зона 6 – периферна зона се простире од граница 
средње зоне до границе ГУП-а. 

Ову зону ,,карактеришу претежно породична стамбена 
изградња организована у виду енклава, подручја непланске 
и неорганизоване изградње са често неадекватним ниво-
омопремљености саобраћајном и комуналном инфраструк-
туром и мањим степеном доступности и покривености 
јавним градским функцијама и садржајима, у појединим 
деловима карактер приградских и сеоских насеља, као и 
заступљеност пољопривредних и шумских површина.” 
(„Службени лист Града Београда”, број 11/16). 

– Зона 7 – зона у којој се забрањује примена елемената 
за оглашавање већих од рекламних медија малог форма-
та – City Light., уз изузетак рекламних стубова. Ово под-
ручје обухвата територије непокретних култуних добара 
– целина под претходном заштитом: историјско језгро Бе-
ограда, Савамалу, Теразије и Крунску улицу из које треба 
изоставити потезе од угла Нушићеве и Дечанске улице, Те-
разијски тунел, Зелени венац, Бранкове улице и Бранковог 
моста до Саве; Савску улицу од Улице војводе Миленка до 
Карађорђеве и Карађорђеву до Црногорске улице; Земун-
ски пут од Карађорђеве улице до Саве, као и простор Ка-
рађорђеве испод Бранковог моста. 

Водећи се карактером издвојених зона и специфи-
чностима урбане опреме, мобилијара и текстуре који су се 
нашли у овом документу и његовом применом, очекује се 
остварење циља да се кроз елементе мале размере утиче на 
генерисање препознатљивости, а пре свега визуелног ква-
литета отворених јавних градских простора Београда.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 131



Број 75 – 132 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 133

Страна
Одлука о изменама и допунама Одлуке о комуналном реду  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

САДРЖАЈ



Број 75 – 134 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.

НОВО ИЗ ПРАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ
ЕДИЦИЈА ЗАКОНИ И ПРОПИСИ

Посетите Гласникове малопродајне објекте широм Србије, наручите у  Служби 
продаје на тел.: 011 30 60 578, 30 60 580; prodaja@slglasnik.com или

 on-line: www.slglasnik.com и www.klubglasnik.net

Ово издање садржи незванич-
но пречишћени текст Закона о 
парничном поступку. У уводном 
тексту проф. др Гордане Станко-
вић, основна нормативна решења 
и новине свестрано се темељно и 
зналачки предочавају стручној и 
широј јавности. Ово издање садр-
жи и регистар који омогућава јед-
ноставније коришћење појединог 
процесног института или законске 
одредбе.

Ово издање садржи незванично 
пречишћени текст Кривичног за-
коника с предговором и регистром 
појмова. Последње новеле Кривич-
ног законика објашњене су у пред-
говору, али је било напомена и о 
изменама и допунама овог прописа 
које се тек очекују.

Закоником о кривичном поступку 
из 2011. чини се највећи заокрет у 
осам деценија дугој историји нор-
мирања кривичнопроцесног пра-
ва у Србији. Ово издање садржи и 
предговор у коме се новине у на-
шем кривичном поступку свестра-
но, темељно и зналачки предоча-
вају стручној и широј јавности.   

ЗАКОНИК О 
КРИВИЧНОМ 
ПОСТУПКУ

ЗАКОН О 
ПАРНИЧНОМ

ПОСТУПКУ

КРИВИЧНИ ЗАКОНИК

ЗАКОН О ПРИВРЕДНИМ
ДРУШТВИМА
Са регистром појмова

Према стању законодавства 
од 31. маја 2014. године

Објашњења, тумачење и стварни 
регистар проф. др Гордана Станковић

Осмо издање

Према стању законодавства 
од 18. октобра 2014. године

Предговор и регистар појмова 
проф. др Зоран Стојановић

Девето издање

Према стању законодавства 
од 21. јануара 2015. године

Предговор и регистар појмова 
проф. др Златко Стефановић

Друго издање

Према стању законодавства од 
31. maja 2014. године

Предговор др Слободан Бељански, 
проф. др Горан П. Илић и др Миодраг Мајић

Осмо издање

Де Закон о привредним друштвима уређује 
правну материју у области привредних 
друштва и обављања привредних де-
латности и кодификује правни поло-
жај предузетника. Закон је усклађен с 
прописима Европске уније, а његови 
основни циљеви су отклањање празнина 
и нејасних формулација у претходном 
закону, као и детаљније уређивање поје-
диних институција. Законом се уводи 
низ новина у привредним друштвима, 
чиме се унапређују правни оквир ком-
панијског права у Србији и сигурност 
пословања привредних субјеката.

Ос

ЦЕНА:
880,00

РСД

ЦЕНА:
880,00

РСД

ЦЕНА:
880,00

РСД

З
пр
др
л
ж
пр
ос
и 
за
ди
н
ч
п
п

ЦЕНА:
825,00

РСД



19. јул 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 75 – 135

САМО ДО  
31. АВГУСТА

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ
ПО ЦЕНИ ПОВОЉНИЈОЈ 

 ЗА 30%

17 х 24 цм, 650 стр., тврд повез, ћирилица 

Са повећаним обимом страна и проширеним 
садржајем у односу на претходну годину. 

Судско-адвокатски роковник садржи Закон о судским 
таксама и Адвокатску тарифу, телефонски именик, 

посебан простор за белешке и евиденцију предмета.

У роковник се могу уносити подаци од краја новембра 
2016. године до средине марта 2018. године.

Судско-адвокатски роковник садржи, осим уобичајених 
обавештења и прилога, именике адвоката АК Србије 

и АК Војводине, судских вештака и тумача, јавних 
бележника и извршитеља.

У овом издању налазе се календари од 2016. до 2018. 
године, роковник са адресама и бројевима телефона 

најважнијих правосудних и других органа и адвокатских 
комора, као и државним и верским празницима и 

интегрални текст Тарифе о наградама и накнадама 
трошкова за рад адвоката.

НАЈПОУЗДАНИЈИ И НАЈКВАЛИТЕТНИЈИ РОКОВНИК  
У ОБЛАСТИ ПРАВОСУДНИХ ДЕЛАТНОСТИ  

НА ДОМАЋЕМ ТРЖИШТУ

2017

НОВО

СУДСКО-АДВОКАТСКИ РОКОВНИК

СЕ
ИЈОЈ
30%

, ћирилица 

оширеним 
дну годину. 

н о судским 
ки именик, 
предмета.

а новембра 
18. године.

обичајених 
а АК Србије 

ача, јавних 
вршитеља.

16. до 2018. 
а телефона 
двокатских 
азницима и 
накнадама 
д адвоката.

650,00 РСД

г



Број 75 – 136 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 19. јул 2016.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


